[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
 « 04 » апреля   2014 г № 117

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04 » апреля   2014 г  № 117

город Канаш

О проведении районных соревнований по мини- футболу среди женских команд в зачет II физкультурно- спортивной Спартакиады- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
Во исполнение постановления администрации Канашского района Чувашской Республики от 14 февраля 2014 г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики «Развитие образования на 2014 – 2020 годы»,  распоряжения администрации Канашского района Чувашской Республики от 17 января 2014 г. № 15 «О проведении II физкультурно - спортивной Спартакиады-2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района»

1. Провести 26 апреля 2014 года районные соревнования по мини- футболу среди женских команд в зачет II физкультурно - спортивной Спартакиады- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района.
2.Утвердить:

- Положение по проведению районных соревнований по мини- футболу среди женских команд в зачет II физкультурно - спортивной Спартакиады- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района (Приложение 1),
- состав организационного комитета районных соревнований по мини- футболу среди женских команд в зачет II физкультурно - спортивной Спартакиады- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации–начальника отдела социального развития Г.П. Петрова.

Глава администрации  района                                                                               В.В.Софронов

                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                                                   Канашского района

                                                                                                                                   от «___» ______2014 г.  №__

Положение
о проведении районных соревнований по мини- футболу среди женских команд в зачет II физкультурно - спортивной Спартакиады- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
I. Общее положение

1.1. Районные соревнования по мини- футболу среди женских команд  в зачет II физкультурно- спортивной Спартакиады- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района (далее – Соревнования) проходят в рамках республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни».

I. Цели
1.2. Соревнования проводятся с целью широкой пропаганды мини- футбола среди сельской молодежи в Канашском районе, организации физкультурно-оздоровительной и воспитательной работы по месту жительства, укрепления здоровья подростков и молодежи, вовлечения их в регулярные занятия физической культурой и спортом, выявления сильнейших команд.

II. Руководство проведением Соревнований
2.1. Общее руководство по организации и проведению Соревнований осуществляет управление образования администрации Канашского района, а непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную оргкомитетом.

III. Сроки проведения и участники Соревнований

3.1. Соревнования проводятся 26 апреля 2014 года в АОУ ДОД ДЮСШ «Импульс» Канашского района Чувашской Республики. Торжественное открытие Соревнований  в 09.30 часов. Регистрация участников в  9 ч.00 мин.

       3.2. В Соревнованиях принимают участие советы молодежи при сельских поселениях Канашского района Чувашской Республики. Возраст участников от 18 и старше. В Соревнованиях могут принять участие девушки, проживающие в данном сельском поселении, а так же выходцы данного поселения.
                                     IV. Условия проведения Соревнований
  4.1. Соревнование проводится в соответствии с действующими правилами игры в мини-футбол и настоящим Положением.

Состав команды – не более 7 человек. На поле могут одновременно находиться  5 игроков, включая вратаря.

Игры проводятся в 2 тайма по 10 минут. Перерыв между таймами – 3 минуты.

Турнир проводится в 2 группах по круговой системе. По 2 лучшие команды из групп выходят в полуфинал, и играют по олимпийской системе на выбывание.

В случае ничейного результата на полуфинальном и финальном этапах пробиваются серии 7-метровых пенальти по 3 удара.

На групповом этапе места команд определяются по сумме набранных очков во всех встречах (победа – 3 очка, ничья – 1 очко, поражение - 0).

В случае равенства очков у команд учитываются:

· результат игры между собой;

· наибольшее число побед во всех встречах;

· разница забитых и пропущенных мячей во всех играх.

Система проведения игры может быть изменена на заседании судейской коллегии.

V. Оформление документов

5.1. Команды подают заявку на участие в Соревнованиях в администрацию Канашского района в электронном варианте по эл. адресу: molod@kanash.cap.ru, согласно Приложению №1 к Положению (главному специалисту - эксперту управления образования администрации Канашского района Павловой А.Е).

При выезде на Соревнования каждая команда должна иметь с собой:

а) заявку команды, заверенную врачом;
б) копию паспорта.

       Заявки, заверенные врачом, подаются в судейскую коллегию в день Соревнований.

VI. Финансирование
6.1. Расходы, связанные с проведением  Соревнований несет управление образования администрации Канашского района.

6.2 Участие команд на Соревнование производятся за счет средств командирующих организаций.

VII. Награждение

7.1. Команда-победительница награждается кубком, медалями и грамотами. Призеры награждаются дипломами и медалями.
                                                                                                                                   Приложение №2

                                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                                                    Канашского района

                                                                                                                                    от «___» ______2014 г.  №__

Состав
организационного комитета районных соревнований по мини- футболу среди женских команд  в зачет II физкультурно- спортивной Спартакиады- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
1. Петров Г.П. – заместитель главы администрации - начальник отдела социального развития, председатель оргкомитета;

2. Ильин В.М. – заведующий сектором отдела социального развития администрации Канашского района, заместитель председателя оргкомитета;

3. Павлова А.Е. – главный специалист –эксперт управления образования администрации Канашского района, член оргкомитета;

4. Степанов И.Р. – инструктор - методист по спортивным играм  АОУ ДОД ДЮСШ «Импульс» Канашского района Чувашской Республики, член оргкомитета (по согласованию);

5. Тямина А.В. – главный специалист - эксперт отдела организационно  - контрольной и кадровой работы администрации Канашского района, член оргкомитета.

                                    Приложение №1
к Положению  по проведению районных соревнований по мини- футболу среди женских команд в зачет II физкультурно-спортивной Спартакиады- 2014  среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского  района
ЗАЯВКА

на участие в районных соревнованиях по мини - футболу среди женских команд  в зачет II физкультурно-спортивной Спартакиады -2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
 _____________________________________________________

(наименование организации)

по __________________________________________

         (вид спорта)

	№ п.п.
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Год рождения
	Должность
	Виза врача

	11.

	22.

	33.

Руководитель организации

____________________________

________________ ф.и.о.________________